Ofício nº. 054 / 2025.

Serviço: Gabinete do Prefeito.

Assunto: Indicação (resposta)

                                                                              Carmo da Mata /MG, 10 de março de 2025.

Prezado Vereador,

  Com minha cordial visita, em atenção à indicação protocolizada nesta

prefeitura, venho apresentar a resposta a seguir:

Indicação 007/2025 – VEREADOR Dunga do Riacho

- Prezado Vereador, sobre a indicação ora apresentada informa que a

estrada principal da Comunidade dos Félix já recebeu manutenção e nas

suas adjacências serão realizadas nas próximas semanas;

- Sobre as maninhas será realizado verificação in loco das mesmas, e se

necessário serão realizados suas trocas;

- Indicação 017/2025 – VEREADOR Dunga do Riacho

- Quanto a indicação para contratação de médico pediatra para atender as

crianças do Município, informamos que já existe o atendimento de

pediatria no Município, de 15 em 15 dias. O atendimento é realizado no

PSF Girassol, devendo o atendimento ser encaminhado através do PSF

de origem;

- lustre Vereador, sobre a indicação que versa sobre repasse financeiro

para APAC (Associação de Proteção e Assistência aos Animais Carentes),

no montante de R$3.000,00 (Três Mil Reais) mensalmente.

- Esclarece que o referido repasse é fruto de Termo de Ajustamento de

Conduta (TAC) celebrado entre o Ministério Público e o Município.

Certo da compreensão do nobre Edil, renovamos protestos de apreço e

consideração.

  Atenciosamente,

Mônica Borges de Sousa

Prefeita Municipal

Exmo. Senhor.

Antonio Claret Pereira

Vereador Presidente

Câmara Municipal de Carmo da Mata

Nesta

		2025-03-10T16:52:17-0300
	MONICA BORGES DE SOUSA:56700202604